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افت ۵۰۸۵ واحدی شاخص بورس  

شهروند| در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه تعداد 
3میلیارد و 481میلیون سهم و حق تقدم به ارزش یک هزار و 
184میلیارد  تومان در 333هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت 
و شاخص بورس با افت 2189واحدی در ارتفاع 209هزار و 
155واحد قرار  گرفت . شاخص های اصلی بازار سرمایه هم 
 روز منفی را پشت سر گذاشتند؛ به طوری که شاخص قیمت 
)وزنی ـ ارزشی( 1459واحد،  کل هموزن 889 واحد، قیمت 
هموزن 618 واحد، آزاد شناور 5968واحد و شاخص های   بازار اول 

و دوم به ترتیب 4127 و   8338واحد کاهش را به ثبت رساندند . 

در تالار حافظ

 

خبر گرانی بنزین 
 چه واکنشی

در فضای مجازی 
داشت؟

بنزین  گرانی  خبر 
در  متفاوتی  واکنش های 
میان کاربران ایرانی توییتر 
و تلگرام داشته است که 
خبرگزاری ایرنا به تحلیل 
این واکنش ها پرداخته 
است. براساس این تحلیل، 
بیشترین واکنش مردم 
ایران به این خبر انتقاد و 
تمسخر افرادی بوده است 
که صف کشیده اند. بر این 
اساس حدود 30 درصد 
و  توییتری  مطالب  از 
17 درصد کاربران تلگرام 
به انتقاد از رفتار مردم 
و صف های پمپ بنزین 
9 درصد  و  پرداخته اند 
از افراد از گرانی انتقاد 

کرده اند.

قیمت)تومان( گیرنده دیجیتال 

210 هزار  DVB-T STB953T2 گیرنده تلویزیون دیجیتال دنای مدل

215 هزار  DVB-T STB954T2 گیرنده تلویزیون دیجیتال دنای مدل

393 هزار  DVB-T2 گیرنده دیجیتال مانیتور سینمکس مدل

95 هزار  PV130 گیرنده دیجیتال همراه پرو ویژن مدل

110 هزار  UT-8 گیرنده دیجیتال همراه پرو ویژن مدل

280 هزار  SR-T3000 HD T2 گیرنده دیجیتال استارست مدل

189هزار  DVB-T STB952T2 گیرنده دیجیتال دنای مدل

118 هزار  UT-8 گیرنده دیجیتال همراه پرو ویژن مدل

178 هزار  MX-2056 گیرنده دیجیتال مکسیدر مدل

230 هزار   DB-6000HDDگیرنده دیجیتال کنکورد پلاس مدل

745 هزار  DT-5700 گیرنده دیجیتال خودرو کونکورد پلاس مدل

230 هزار  MX-2056 گیرنده دیجیتال مکسیدر مدل

190 هزار  IP2000 گیرنده دیجیتال پرو ویژن مدل

205 هزار  ME-902 گیرنده دیجیتال مارشال مدل

کشور حتی دستگاه های تولید این کارت ها را نداشته ایم 
و با این که قرار بود تجهیزات فراهم شود، هنوز این اتفاق 

رخ نداده است.«
کارت های بانکی جایگزین کارت سوخت می شود 

حالا با کمبود بدنه کارت هوشمند، مدیران وزارت نفت 
تصمیم گرفته اند که کارت های بانکی را جایگزین کارت 
سوخت کنند، اما این کار نیازمند آن است که تجهیزات 
کارتخوان جایگاه های سوخت تغییر کند و بانکی ها عملیات 
تبدیل کارت عابربانک را به کیف پول الکترونیک انجام 
دهند که خودش فرآیند پیچیده و زمانبری است.  حالا 
یک مقام مسئول شرکت پخش و پالایش فرآورده های 
نفتی به »شهروند« می گوید که در تلاشند تا از کارت های 
بانکی که می تواند به عنوان کارت سوخت ایفای نقش کند، 
استفاده کنند تا هم هزینه ها را کاهش دهند و هم هرچه 
زودتر امکان سوخت گیری هوشمند فراهم شود، اما هنوز 
مشخص نیست کدام بانک متولی این امر شود و فعلا 
روند سوختگیری به همین شکل فعلی ادامه خواهد یافت 
تا مسئولان به نتیجه واحد برسند.  البته کسانی که کارت  
سوخت قدیمی شان را دارند یا پارسال المثنی گرفته اند 

دیگر نیازی نیست که برای کارت سوخت اقدام کنند. 
تکلیف کارت  خودرو چه می شود؟

کارت خودرو هم ازجمله کارت های هوشمندی است 
که این روزها صدور آن با مشکلات زیادی روبه رو شده 
است. مدتی است که صاحبان خودروهای صفر کیلومتر 
از تاخیر های طولانی و چندماهه برای دریافت کارت 
خودرو گله دارند و با این که ماه هاست از خرید خودروشان 
گذشته، هنوز نتوانسته اند کارت خودروی خود را تحویل 
بگیرند. خودروهای کارکرده که خرید و فروش می شوند 
هم این مشکل را دارند و کارت جدید برای آنها صادر 
نمی شود. ظاهرا این موضوع هم بی ارتباط با تحریم ها 
نیست که باعث شده واردات کارت های خام به کشور با 
مشکل روبه رو شود. بسیاری از خودروهای صفر کیلومتر 
تولید داخل که ثبت  نام آنها در ماه های آغازین  سال 1397 
انجام شد، قبل از آغاز  سال 98 تحویل خریداران شد، اما 

صاحبان آنها با فقدان کارت خودرو رو به رو هستند.
این  درحالی است که  براساس قوانین راهنمایی و 
رانندگی، همراه داشتن گواهینامه، بیمه نامه و کارت خودرو 
هنگام رانندگی اجباری است و در صورتی که هر یک از این 
اقلام، توسط راننده به مامور پلیس ارایه نشود، قبض جریمه 
صادر خواهد شد و البته مامور می تواند بنا به ضرورت، 
از ادامه  حرکت خودرو جلوگیری و آن را به پارکینگ 
منتقل کند. این موضوع باعث شده افرادی که در  سال 97 
خودروی صفر کیلومتر خریده اند، به جای کارت خودرو، 
کاغذی در ابعاد A4  با خود حمل کنند که همان برگ سبز 
خودرو است و مفقود شدن آن مشکلات خاص خود را دارد.

البته بهمن ماه  سال گذشته بود که سردار احمد نوریان، 
سخنگوی ناجا اعلام کرد در شرکت پشتیبان طرف قرارداد 
ناجا برای تأمین مواد اولیه برای تولید کارها مشکلی پیش 
آمده بود که بحمدالله اخیرا برطرف شده و فرآیند تولید 
صدور این کارت ها به روال قبل برگشته و دیگر مشکلی 
برای صدور کارت  خودرو وجود ندارد. این مشکل برای 
افرادی هم که در  سال 97 منتظر دریافت کارت گواهینامه 
خود بودند، ایجاد شده بود که قرار است تا پایان  سال 
برطرف شود، اما ظاهرا هنوز این اتفاق رخ نداده و نه کارت  

خودرو صادر شده نه گواهینامه .

رایانه ما انبار ذخیره اطلاعات نیست! از این 
موضوع خیلی ها آگاهند و البته می دانند که نه 
حافظه دستگاه شان آنقدرها می کشد  و جوابگو 
است و نه یک رایانه با حافظه پر و پیمان خوب کار 
می کند. به جز این بهتر است همیشه یک بک آپ 
از اطلاعاتی که بر  روی سیستم ذخیره کرده ایم، 
داشته باشیم. داشتن هارد جانبی یکی از بهترین 
راه حل ها برای این موضوع است. برای همین زمانی 
 که می خواهید  هاردی را خریداری کنید، ابتدا باید 
به گزینه هایی توجه داشته باشید که این هارد را 
برای چه هدفی می خواهید و  در نهایت این که هر 
چند وقت یک بار اقدام به بک آپ گرفتن از فایل های 
خود می کنید؟ در این شرایط است که می توانید  
انتخاب  کنید یک هارد قابل حمل خریداری کنید یا 
نه، که هر کدام به نوبه خود قابلیت هایی را در اختیار 

شما قرار می دهد. 
چه ظرفیتی برای شما مناسب تر است؟

این مورد بستگی به ظرفیت اطلاعاتی دارد که قصد 
دارید در حافظه ذخیره سازی خارجی نگه دارید. 
اگر بیشتر اطلاعات شما،  فایل های  Word  و از این  
دست اطلاعات در آن است، حجم زیادی ندارند، 
به همین جهت می توانید هارد های 250 یا   320 
گیگابایتی تهیه کنید و اگر بیشتر فایل های شما را 
موزیک و عکس و فیلم تشکیل می دهند، می توانید 

 هارد 500 گیگابایتی،   یک یا 2 ترابایتی تهیه کنید . 
امنیت درایو

بعضی از درایوها دقیقا مشابه یک مخزن عمل 
می کنند.  به عبارتی اطلاعات شما را درون خود نگه 
می دارند. ولی درایو هایی  نیز وجود دارند که امنیت 
و امکانات بیشتری را در اختیار شما قرار می دهند. 
برای مثال بازیابی راحت فایل ها یا تهیه نسخه 
 پشتیبان را به صورت اتوماتیک فراهم می کنند . 
البته این امکانات ممکن است برای شما هزینه بر 
باشند و قیمت درایو را بالا ببرد.  بنابراین کاملا 

بستگی به نیاز و اهمیت امنیت اطلاعات شما دارد . 
ایمنی

هنگام خرید هارد اکسترنال اطمینان حاصل کنید 
که دارای امکان رمزنگاری مبتنی بر سخت افزار 
باشد که بسیار قابل اطمینان تر  از رمزی سازی 
مبتنی بر نرم افزار است. این امر مخصوصا برای 
مواقعی بسیار اهمیت دارد که می خواهید یک هارد 
قابل حمل  داشته باشید، اما به خاطر اطلاعات 
حساسی که در آن نگه می دارید، امنیت برای تان 
بسیار اهمیت دارد. حمل کردن اطلاعات به  صورت 
مداوم خطر مفقود شدن یا سرقت آنها را بیشتر 
می کند، بنابراین، به مبحث امنیت و رمزی سازی 

هارد توجه بیشتری  داشته باشید . 
احتمال کاربری

اگر می خواهید  هارد اکسترنال خود را در خانه نگه 
دارید، بهتر و به صرفه تر است که هاردی را خریداری 
کنید که هم قیمت   کمتری داشته باشد، هم وزن 

بیشتری. اما در صورتی که قصد حمل آن را دارید 
بهتر است که از هاردهای جیبی استفاده کنید.  اگر 
اغلب اوقات سفر می کنید، یکی دیگر از گزینه های 
پیش روی شما، قابلیت محافظت از داده ها در آن 
وجود داشته باشد تا بدین  وسیله، اگر احیانا زمانی 
از دست شما افتاد، فایل های خود را از دست ندهید. 
یک دستگاه قابل حمل، بایستی دارای دوام بالایی 
باشد  تا از فایل های شما در برابر شوک و آسیب 
محافظت کند. از خریدن انواع بی کیفیت خودداری 
کنید و به دنبال هاردهایی باشید  که مقاوم و از مواد 
اولیه بادوام همچون پلاستیک باکیفیت یا آلومینیوم 
ساخته باشند. هاردهای اکسترنال دسکتاپی که 
اگرچه به  صورت فنی قابل حمل هم هستند، به 
گونه ای طراحی شده اند که برای کار کردن نیاز 
به آداپتور دارند. اگر به دنبال نمونه ای  هستید که 
باریک باشد و به سادگی آن را به کامپیوتر خود 
وصل کنید و دیگر نیازی به منبع برق مجزایی برای 
آن نباشد، این نوع  هارد برای شما مناسب نیست. 
اگر هر چند وقت یک بار، حجم فایل های زیادی را 
با حجم سنگین ردوبدل می کنید، به دنبال نمونه 
 ای باشید که دارای فن داخلی است. یک فن داخلی 

می تواند عمر هارد اکسترنال شما را افزایش دهد . 
سرعت

زمانی که سرعت نوشتن و خواندن از درایو 
برای شما اهمیت دارد، باید به پورت های دستگاه 
توجه کنید. بیشتر درایور ها ازUSB   2.0    یا  
   eSATAپشتیبانی می کنند، ولی پورت

نیفتاده  جا  کاملا    USB 3.0  هنوز 
آن  از  درایو ها  همه  است  ممکن  و 
 پشتیبانی نکنند. در  هر حال وجود

  USB 3.0  در درایو یک مزیت بزرگ است. 
دستگاه های  MAC  از  eSATA  پشتیبانی 
نمی کنند .   اگر از  Mac  استفاده  می کنید، به 
   FireWireقابلیت اتصال درایو از طریق
  نیز توجه کنید .   سرعت  eSATA  از

  USB 2.0  بیشتر است. ولی معمولا نیاز  به یک 
منبع انرژی خارجی دارد، بنابراین برای استفاده 
از این پورت برای جابه جایی فایل های بزرگ 
مانند فیلم هایHD ، معمولا  باید از درایوهای 

اکسترنال با آداپتور استفاده کنید . 
راحتی کاربری و قابل اطمینان بودن

اگر کاربری تازه کار هستید یا حوصله نصب 
و پیکربندی نرم افزارهای مختلف را ندارید، 
 هارد های دارای نرم افزار داخلی را  انتخاب کنید، 
چرا که کار شما بسیار ساده تر می شود. با این 
وجود، باز هم همه چیز در برابر خطر از دست 
رفتن ایمن نیست،  بنابراین مدلی که دارای 
ضمانت باشد، ایده خوبی است، به خصوص اگر 
می خواهید یک هارد را به مدت بیشتر از یک سال 
نگه  دارید، چرا که لازم است بتوانید چندین بار از 

آن استفاده کنید.

هارد چی بخرم؟
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سازمان استاندارد جلوی فروش سیلندرهای معیوب CNG را گرفت. به گزارش فارس، برخی 
سودجویان با خرید مخازن ضایعاتی CNG که باید از رده خارج می شدند، آنها را پس از خرید با رنگ 
و شماره سریال جدید دوباره عرضه می کردند. این موضوع درحالی رخ می دهد که نجفی، رئیس سازمان 
حراست استاندارد قزوین در این باره توضیح داده است: »پرونده قضائی برای متهمان به فروش 40 هزار 
مخزن سوخت سی ان جی معیوب و ضایعاتی تشکیل شده و کارگاه این افراد توسط سازمان استاندارد 

تعطیل شده است.« 

 فروش مخزن
 CNG معیوب

 به جای نو 

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

اشیای بزرگ یا سنگین و 
همچنین ظروف شیشه ای ، 

چینی و سایر اشیای شکستنی 
و ظروف حاوی مواد خوراکی 
و شیمیایی  را در قفسه های 

پایین کابینت و کمد قرار دهید.

هم بازار با کمبود شکر مواجه شود. این موضوع درحالی رخ 
می دهد که ساکنان نقاط مختلف تهران می گویند در برخی 
نقاط و برخی فروشگاه های زنجیره ای این مشکل وجود 
دارد، اما در برخی نقاط دیگر شهر به راحتی می توان هر 

میزان شکر مورد نیاز را خریداری کرد. 
یزدان سیف، مدیرعامل شرکت بازرگانی هم که دیروز 
در برنامه پایش حاضر شده،  تاکید کرده است از اول 
اسفند تاکنون دوسوم شکر مورد نیاز کشور تامین و به بازار 
تزریق شده، اما گران شدن آن ناشی از هیجانات و برخی از 
سودجویی هاست، به همین دلیل هنوز قیمت آن تثبیت 
نشده است. سیف حتی تاکید کرده دولت برای عرضه شکر 
محدودیتی ندارد و  به میزان کافی شکر در انبارهای کشور 
وجود دارد. بر این اساس روزانه 800 تا 1500 تن شکر در 
فروشگاه های زنجیره ای توزیع می شود و در تهران هم به 
غیر از شمیرانات و شهرری 1400 بنکدار مجاز مواد غذایی 
در تهران وجود دارد که قرار شده است به هریک از آنها یک 

تن داده شود، تا تحت نظارت در بازار توزیع شود.
هیچ کمبودی در بازار وجود ندارد

سعید درخشانی، رئیس اتحادیه سوپرمارکت داران اما با 
اشاره به رشد 105 درصدی واردات شکر در  سال گذشته، 
درباره وضع این روزهای بازار شکر به »شهروند« می گوید: 
»نمی دانیم اخباری که درباره کمبود شکر و صف ایستادن 
مردم در فروشگاه های زنجیره ای مطرح شده، از کجا آمده 
است. تا جایی که اطلاع دارم شکر دولتی به اندازه کافی 
عرضه شده و فروشگاه های زنجیره ای و سوپرمارکت هایی 

که شکر دولتی خریداری می کنند، ملزم به فروش آن به 
قیمت دولتی هستند و اگر حتی یک ریال هم از قیمت 
مصوب گران تر بفروشند، تعزیرات با آنها بشدت برخورد 

خواهد کرد.«
او ادامه می دهد: »درحال حاضر فروشگاه های زنجیره ای 
و سوپرها به اندازه نیاز شکر دارند و قرار است از امروز هم 
دوباره این کالا به بازار عرصه شود.  این که کالایی در برخی 

محله ها یا سوپرمارکت ها نباشد، دلیل بر کمبود آن نیست. 
میزان عرضه شکر به فروشگاه ها و سوپرمارکت ها براساس 
متر و معیار مشخصی صورت می گیرد و این که شکر در 
برخی از فروشگاه ها تمام می شود، بستگی به خرید مردم 
دارد. از مردم می خواهیم نگران کمبود شکر در بازار نباشند 
و به اندازه نیاز خرید کنند، تا بازار ثبات پیدا کند و دلالان از 

خرید های هیجانی مردم سوءاستفاده نکنند.«
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